[image: ]
INDICAÇÃO Nº 292/2020

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar melhorias na quadra do NR “Roberto Panzarin – Jatobá”, em endereço conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que cidadãos moradores do Núcleo Residencial “Roberto Panzarin”, Jatobá, relatam a este Vereador a precária infraestrutura da quadra esportiva na área de lazer que atende aquele bairro, localizada na Rua João Fumachi, s/nº;

CONSIDERANDO que o local necessita de reparos na tela de proteção do entorno, bem como pintura nova e ainda iluminação para possibilitar a prática esportiva noturna, quando as condições sanitárias assim permitirem;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que solicite ao departamento responsável providenciar a os reparos na quadra, possibilitando a ampla utilização do bem público.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 23 de Junho de 2020.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 7981/2020 - 23/06/2020 16:36